

GEMEINDERAT KLOTEN

22. Sitzung der 12. Legislaturperiode

Einladung und Traktandenliste zur 22. Sitzung des Gemeinderats am Dienstag, 3. Oktober 2017, 18:00 Uhr,

im Stadtsaal, Zentrum Schluefweg, Kloten.

Traktanden

- 1 Protokollgenehmigung
- 2 Mitteilungen
- Motion; GRPK; Für eine aktivere Vermarktung stadteigener Infrastrukturen in Kloten Stellungnahme zur Antwort des Stadtrates und Abstimmung über Abschreibung oder verlangen eines Ergänzungsberichtes
- 4 Interpellation; Peter Nabholz (FDP); Energieförderprogramme / Energiestadtlabel / Energiefonds Stellungnahme des Interpellanten zur Antwort des Stadtrates
- 5 Interpellation; Heiri Brändli (EVP); Reduktion Fluglärm Stellungnahme des Interpellanten zur Antwort des Stadtrates
- 6 Interpellation; Heiri Brändli (EVP); Verkehrsfreies Zentrum Stadt Kloten Stellungnahme des Interpellanten zur Antwort des Stadtrates
- 7 Interpellation; Irina Bannwart (CVP); Verkehrsprävention auf Kindergartenstufe in Kloten Stellungnahme der Interpellantin zur Antwort des Stadtrates
- 8 Interpellation; Christoph Fischbach (SP); Gestaltungspläne / Spielraum Stadt zur Schaffung / Beibehaltung bezahlbarem Wohnraum
 - Stellungnahme des Interpellanten zur Antwort des Stadtrates
- 9 Interpellation; Reto Schindler, Grüne; Rückkehr zur Asylfürsorge Welche finanziellen Folgen hat die Aufhebung der Sozialhilfeleistungen für vorläufig aufgenommene Personen Stellungnahme des Interpellanten zur Antwort des Stadtrates
- 10 Interpellation; Thomas Bieri, CVP; Kosten für die Beantwortung von Vorstössen Begründung durch den Interpellanten
- 11 Interpellation; Thomas Bieri, CVP; Lehrstart direkt nach der obligatorischen Schulzeit Begründung durch den Interpellanten
- 12 Interpellation; Tania Woodhatch, EVP; Förderung der gemeinschaftlichen Selbsthilfe Begründung durch die Interpellantin

Sämtliche Akten und Anträge liegen im Stadthaus, Zimmer 501, zur Einsichtnahme durch die Mitglieder des Gemeinderates auf.

Die Sitzungen des Gemeinderates sind öffentlich. Das Publikum wird eingeladen, die Ratsverhandlungen auf den für Gäste separat vorhandenen Plätzen zu verfolgen.

Kloten, 21.9.2017

GEMEINDERAT KLOTEN

Walter Beer Rebekka Schütz Ratspräsident Sekretärin